

Ref: FOI/GS/ID 6841

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone, Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net
www.mtw.nhs.uk

13 October 2021

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to X-ray equipment.

You asked:

1. Please can you provide the following information for each Mobile X-ray Systems within the Trust or associated sites? (Please complete the attached spreadsheet)

- a. Manufacturer*
- b. Model*
- c. Location – Hospital Name or Site Name*
- d. Department equipment is primarily used in*
- e. Method of Finance at Procurement - Trust/Lease/MES/Charity/PFI*
- f. Initial cost of Equipment*
- g. Annual Maintenance cost*
- h. Acquisition Date*
- i. Planned Replacement Date*

2. Please can you provide the following information for each Fixed X-ray Rooms within the Trust or associated sites? (Please complete the attached spreadsheet)

- a. Manufacturer*
- b. Model*
- c. Digital / Analogue*
- d. Location – Hospital Name or Site Name*
- e. Department equipment is primarily used in*
- f. Method of Finance at Procurement - Trust/Lease/MES/Charity/PFI*
- g. Initial cost of Equipment*
- h. Annual Maintenance cost*
- i. Acquisition Date*
- j. Planned Replacement Date*

3. Please can you provide the following information for each Mammography system within the Trust or associated sites? (Please complete the attached spreadsheet)

- a. Manufacturer
 - b. Model
 - c. Screening / Symptomatic
 - d. Location – Hospital Name or Site Name
 - e. Mobile / Static
 - f. Department equipment is primarily used in (e.g. Radiology, Surgery, A&E)
 - g. Method of Finance at Procurement - Trust/Lease/MES/Charity/PFI
 - h. Initial cost of Equipment
 - i. Annual Maintenance cost
 - j. Acquisition Date
 - k. Planned Replacement Date
- FOI Imaging Equipment Request

4. Please can you provide the following information for each Dental / OPG X-ray equipment within the Trust or associated sites? (Please complete the attached spreadsheet)

- a. Manufacturer
- b. Model
- c. Digital / Analogue
- d. Location – Hospital Name or Site Name
- e. Department equipment is primarily used in
- f. Method of Finance at Procurement - Trust/Lease/MES/Charity/PFI
- g. Initial cost of Equipment
- h. Annual Maintenance cost
- i. Acquisition Date
- j. Planned Replacement Date

5. Please can you provide the following information for each Cone Beam CT X-ray equipment within the Trust or associated sites? (Please complete the attached spreadsheet)

- a. Manufacturer
- b. Model
- c. Digital / Analogue
- d. Location – Hospital Name or Site Name
- e. Department equipment is primarily used in
- f. Method of Finance at Procurement - Trust/Lease/MES/Charity/PFI
- g. Initial cost of Equipment
- h. Annual Maintenance cost
- i. Acquisition Date
- j. Planned Replacement Date

Trust response:

Please see the following table.

XX - The Trust is applying Section 43(2) FOIA which provides an exemption from disclosure of further detailed information which would or would be likely to, prejudice the commercial interests of any person (including the public

authority holding it). This is a qualified exemption, and is therefore subject to the public interest test.

The Trust believes that the information requested is of an amount which may identify the items or services provided which would be likely to damage the company's ability to win new business opportunities for their services and products and to perform them within a commercially competitive market.

The Trust has concluded that the public interest in maintaining the exemption, and therefore protecting the commercial interests of the suppliers and preserving its ability to compete fairly in a commercial market, outweighs the public interest in disclosure in this case.

Supplier Transactions

All NHS bodies are required to publish details of individual invoices and transactions that are over £25,000. This is in response to guidance from HM Treasury which sets out the scope of the data. Details can be found on our website using the following link: www.mtw.nhs.uk/about-us/our-quality-story/finance/

| MANUFACTURER | MODEL | DIGITAL/ANALOGUE Fixed X- Ray/Dental/Cone Beam | SCREENING / SYMPTOMATIC (MAMMO) | LOCATION (HOSPITAL NAME / SITE NAME) | DEPARTMENT EQUIPMENT IS PRIMARILY USED IN | METHOD OF FINANCE AT PROCUREMENT | INITIAL COST OF EQUIPMENT | ANNUAL MAINTENANCE COST | ACQUISITION DATE | PLANNED REPLACEMENT DATE | COMMENTS |
|--------------|------------------|---|---------------------------------------|--|---|--|------------------------------|-------------------------------|---------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| GE | AMX4 | Analogue | | Maidstone Hospital | Wards | Trust | XX | XX | 01/01/1992 | Not known | in house maintenance |
| GE | AMX4 | Analogue | | Maidstone Hospital | Wards | Trust | XX | XX | 01/12/2000 | Not known | in house maintenance |
| GE | AMX4 | Analogue | | Maidstone Hospital | Wards | Trust | XX | XX | Not known | Not known | in house maintenance |
| DRGEM | Topaz | Digital | | Maidstone Hospital | Wards | Trust | XX | XX | 01/05/2020 | Not known | NHSEI covid equipment |
| DRGEM | Topaz | Digital | | Maidstone Hospital | Wards | Trust | XX | XX | 01/05/2020 | Not known | NHSEI covid equipment |
| Siemens | Mobilett XP | Digital | | Maidstone Hospital | Wards | Trust | XX | XX | Not known | Not known | in house maintenance |
| GE | Discovery | Digital | | Maidstone Hospital | Radiology | Trust | XX | XX | 01/06/2013 | Not known | |
| GE | Discovery | Digital | | Maidstone Hospital | Radiology | Trust | XX | XX | 01/04/2013 | Not known | |
| Philips | Eleva | Analogue | | Maidstone Hospital | Radiology | Trust | XX | XX | 01/02/2003 | Not known | decommisioned |
| Agfa | DR retrofit | Digital | | Maidstone Hospital | Radiology | Trust | XX | XX | 01/07/2020 | Not known | |
| Siemens | Axion Luminos | Digital | | Maidstone Hospital | Radiology | Trust | XX | XX | 01/04/2008 | Not known | |
| Siemens | Multix Polydorus | Analogue | | Maidstone Hospital | Radiology | Trust | XX | XX | 29/03/2000 | Not known | |
| Philips | Endura | Analogue | | Maidstone Hospital | Theatre | Trust | XX | XX | 01/01/2004 | Not known | |
| Philips | Endura | Analogue | | Maidstone Hospital | Theatre | Trust | XX | XX | 31/03/2004 | Not known | |
| Philips | Endura | Analogue | | Maidstone Hospital | Theatre | Trust | XX | XX | 01/05/2005 | Not known | |
| Philips | Endura | Analogue | | Maidstone Hospital | Theatre | Trust | XX | XX | 01/06/2020 | Not known | |
| Philips | Endura | Analogue | | Maidstone Hospital | Theatre | Trust | XX | XX | 01/05/2005 | Not known | |
| GE | Pristina | Digital | Digital | Maidstone Hospital | Breast imaging | Trust | XX | XX | 01/03/2020 | Not known | |
| Hologic | Affirm prone | Digital | Digital | Maidstone Hospital | Breast imaging | Charity | XX | XX | 16/06/2020 | Not known | |
| GE | Pristina | Digital | Digital | Maidstone Hospital | Mobile breast screening | Trust | XX | XX | 04.03.2021 | Not known | NHSEI capital replacement fund |
| GE | Pristina | Digital | Digital | Maidstone Hospital | Mobile breast screening | Trust | XX | XX | 01/07/2021 | Not known | NHSEI capital replacement fund |
| GE | Pristina | Digital | Digital | Maidstone Hospital | Breast imaging | Trust | XX | XX | 08/08/2021 | Not known | |
| GE | Essential | Digital | Digital | Tunbridge Wells Hospital | Breast imaging | Trust | XX | XX | 30/04/2011 | Not known | |
| GE | AMX4 | Analogue | | Tunbridge Wells Hospital | Wards | PFI | XX | XX | 30/04/2011 | Not known | in house maintenance |
| GE | AMX4 | Analogue | | Tunbridge Wells Hospital | Wards | PFI | XX | XX | 30/04/2011 | Not known | in house maintenance |
| GE | AMX4 | Analogue | | Tunbridge Wells Hospital | Wards | PFI | XX | XX | 31/05/2004 | Not known | in house maintenance |
| GE | AMX4 | Analogue | | Tunbridge Wells Hospital | Wards | PFI | XX | XX | 31/05/2004 | Not known | in house maintenance |
| DRGEM | Topaz | Digital | | Tunbridge Wells Hospital | Wards | Trust | XX | XX | Not known | Not known | NHSEI covid equipment |
| X-Ograph | Dart | Digital | | Tunbridge Wells Hospital | Wards | PFI | XX | XX | 30/04/2011 | Not known | in house maintenance |
| X-Ograph | Dart | Digital | | Tunbridge Wells Hospital | Wards | PFI | XX | XX | 30/04/2011 | Not known | in house maintenance |
| X-Ograph | Dart | Digital | | Tunbridge Wells Hospital | Wards | PFI | XX | XX | 31/05/2004 | Not known | in house maintenance |
| X-Ograph | Dart | Digital | | Tunbridge Wells Hospital | Wards | PFI | XX | XX | 31/05/2004 | Not known | in house maintenance |
| Philips | Digital Diagnost | Digital | | Tunbridge Wells Hospital | Radiology | PFI | XX | XX | 01/01/2011 | Not known | in house maintenance |
| Philips | Digital Diagnost | Digital | | Tunbridge Wells Hospital | Radiology | PFI | XX | XX | 01/01/2011 | Not known | in house maintenance |
| Philips | Digital Diagnost | Digital | | Tunbridge Wells Hospital | Radiology | PFI | XX | XX | 14/09/2011 | Not known | in house maintenance |
| X-Ograph | Adora | Digital | | Tunbridge Wells Hospital | Radiology | PFI | XX | XX | 14/09/2011 | Not known | in house maintenance |
| X-Ograph | Pro One | Digital | | Tunbridge Wells Hospital | Radiology | PFI | XX | XX | 14/09/2011 | Not known | in house maintenance |
| Philips | Endura | Analogue | | Tunbridge Wells Hospital | Theatre | PFI | XX | XX | 01/08/2008 | Not known | in house maintenance |
| Philips | Endura | Analogue | | Tunbridge Wells Hospital | Theatre | PFI | XX | XX | 01/02/2011 | Not known | in house maintenance |
| Philips | Endura | Analogue | | Tunbridge Wells Hospital | Theatre | PFI | XX | XX | 01.02/2011 | Not known | in house maintenance |

